
様式第４ 第－表（表）

年 月 日 5 条第 1 項

紋別郡 滝上町浮島トンネル出口（帯広市）

紋別市 渚滑町７丁目４６番１（紋別市）

車道の幅員

m
路面の種類

m m

m

m m m

m
0

紋別郡滝上町濁川

紋別郡滝上町濁川

(注)重複延長の欄には､法第11条第1項から第3項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し､実延長の欄には､その他の区間の延長を記載
すること。

道路法第

道路の種類 一般国道 路 線 名 ２７３

1

号 道 路 管 理 者 北 海 道 開 発 局 長

45

整 理
番 号

８
図面対
照番号

指定（認定）の該当条項

供 用 開 始 の 区 間 及 び 年 月 日

路線の指定（認定）年月日 昭和

網 走 開 発 建 設 部 道 路 台 帳

4

個 数

混合橋

主 要 な
滝上町、紋別市

終 点 経 過 地

路 線 の 延 長 69,361

起 点

ｍ

０ ｍ

路

線

の

延

長

の

内

訳

供 用 さ れ て い る 実 延 長 69,343

実

延

長

の

内

訳

道 路 ト ン ネ ル 橋

ｍ

5.5ｍ未満

ｍ

全 線

19.5ｍ未満 13.0ｍ未満

ｍ

19.5ｍ以上

区 間 の 延 長 重 複 延 長 18 ｍ

供用されていない区間の延長

渡 船 場 渡 船

渡 船 施 設

延 長 種 類

13.0ｍ以上 5.5ｍ以上

ｍ

砂 利 道 ｍ

69,343

個 数 延 長

舗 装 道

ｍ ｍ

ｍ

木 造 個数 延長 船数 運行距離

0 ｍ 0 ｍ 69,343

ｍ

ｍ 0 ｍ

計 自動車交通不能区間の延長 ｍ
40 1,128

計

道路の

敷地の

面 積

国 有 地 ㎡

計
㎡

地 方 公 共
団 体 有 地

㎡

立体交差
跨 道 0

鉄道又は

新設軌道

との交差

交 差 の 方 式 個 数 ｍ
箇 所

最小曲線
半 径

ｍ

根 拠 事 項 料 金 徴 収 期 間

5.4

紋別郡滝上町（第２７号橋） 外

有

料

の

道

路

区 間 延 長 管 理 者

延
長
の
内
訳

道 路 ト ン ネ ル 橋

9.0ｍ以上 ｍ ｍ

渡 船 施 設

ｍ ｍ ｍ ｍ

4.0ｍ未満

68,215 0

％
箇 所

5.5

30 箇 所
民 有 地 ㎡

ｍ

5.5ｍ以上
9.0ｍ未満

ｍ
4.0ｍ以上
5.5ｍ未満

ｍ

40 1,128

平 面 交 差 0
最急横断
勾 配

永久橋

跨 線 0

最小車道
幅 員



第二表 一般国道２７３号

全幅員 分離帯
道路部 1.50 6.00 1.50 77 77 77 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 198 198 275 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 370 370 645 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 45 45 690 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 415 415 1,105 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 240 240 1,345 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 60 60 1,405 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 495 495 1,900 舗装道

橋梁 0.75 6.00 0.75 103 103 2,003 舗装道 ｾｲﾘﾕｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 262 262 2,265 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 110 110 2,375 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 5 5 2,380 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 105 105 2,485 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 400 400 2,885 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 394 394 3,279 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 108 108 3,387 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 5 5 3,392 舗装道 ｵﾀﾞﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 143 143 3,535 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 1,354 1,354 4,889 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 193 193 5,082 舗装道

道路部 2.00 3.00 2.25 1.25 3.00 2.00 246 246 5,328 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 52 52 5,380 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 400 400 5,780 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 240 240 6,020 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 157 157 6,177 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 16 16 6,193 舗装道 ｷﾖｾﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 7 7 6,200 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 660 660 6,860 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 280 280 7,140 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 576 576 7,716 舗装道

道路部 2.05 6.00 2.05 10 10 7,726 舗装道

右歩道 道路
トン
ネル

逓加
延長橋

実 延 長 調 書

区間

幅員 延長
路面の
種類

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯 渡船
施設

計車道 路肩



第二表 一般国道２７３号

全幅員 分離帯
右歩道 道路

トン
ネル

逓加
延長橋

実 延 長 調 書

区間

幅員 延長
路面の
種類

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯 渡船
施設

計車道 路肩

道路部 2.05 6.00 2.05 20 20 7,746 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 43 43 7,789 舗装道 ｲﾜｵﾊﾞｼ

道路部 2.00 6.00 2.00 20 20 7,809 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 10 10 7,819 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 591 591 8,410 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 442 442 8,852 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 250 250 9,102 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 320 320 9,422 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 443 443 9,865 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 177 177 10,042 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 275 275 10,317 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 79 79 10,396 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 360 360 10,756 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 263 263 11,019 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 31 31 11,050 舗装道 ﾀｶﾗﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 27 27 11,077 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 600 600 11,677 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 1,060 1,060 12,737 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 38 38 12,775 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 26 26 12,801 舗装道 ﾍｲｱﾝﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 662 662 13,463 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 40 40 13,503 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 33 33 13,536 舗装道 ｵｻﾂﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 788 788 14,324 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 574 574 14,898 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 335 335 15,233 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 581 581 15,814 舗装道

橋梁 0.75 6.00 0.75 72 72 15,886 舗装道 ﾂｷﾐﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 675 675 16,561 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 870 870 17,431 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 473 473 17,904 舗装道



第二表 一般国道２７３号

全幅員 分離帯
右歩道 道路

トン
ネル

逓加
延長橋

実 延 長 調 書

区間

幅員 延長
路面の
種類

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯 渡船
施設

計車道 路肩

橋梁 1.25 6.00 1.25 36 36 17,940 舗装道 ﾀﾂﾐﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 1,120 1,120 19,060 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 22 22 19,082 舗装道 ｵｸﾆｼﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 791 791 19,873 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 342 342 20,215 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 200 200 20,415 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 800 800 21,215 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 362 362 21,577 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 2 2 21,579 舗装道 ﾖﾝｸﾆｼﾞﾕｳｺﾞｾﾝｷﾖｳ

道路部 1.50 6.00 1.50 1,253 1,253 22,832 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 450 450 23,282 舗装道

橋梁 2.50 1.25 6.00 1.25 28 28 23,310 舗装道 ﾀｷﾆｼﾊﾞｼ

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 865 865 24,175 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 55 55 24,230 舗装道

橋梁 2.00 0.50 6.00 0.75 141 141 24,371 舗装道 ﾓｾｶﾞﾙﾊﾞｼ

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 364 364 24,735 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 100 100 24,835 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 260 260 25,095 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 974 974 26,069 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 4 4 26,073 舗装道 ﾐﾉﾘﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 343 343 26,416 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 3 3 26,419 舗装道 ｻﾝｸｼﾞﾕｳﾊﾂｾﾝｷﾖｳ

道路部 1.50 6.00 1.50 756 756 27,175 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 40 40 27,215 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 200 200 27,415 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 100 100 27,515 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 80 80 27,595 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 160 160 27,755 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 160 160 27,915 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 1,070 1,070 28,985 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 590 590 29,575 舗装道



第二表 一般国道２７３号

全幅員 分離帯
右歩道 道路

トン
ネル

逓加
延長橋

実 延 長 調 書

区間

幅員 延長
路面の
種類

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯 渡船
施設

計車道 路肩

道路部 1.50 6.00 1.50 40 40 29,615 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 792 792 30,407 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.25 3.00 138 138 30,545 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 5 5 30,550 舗装道 ﾐﾂﾞﾎﾊﾞｼ

橋梁 2.40 30,550 舗装道 ﾐﾂﾞﾎﾊﾞｼ(ﾐｷﾞﾎﾄﾞｳ)

道路部 1.50 6.00 1.25 3.00 10 10 30,560 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.25 2.50 355 355 30,915 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.25 3.00 126 126 31,041 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.25 3.00 420 420 31,461 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 289 289 31,750 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 13 13 31,763 舗装道 ｺﾝｺｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.50 1.50 569 569 32,332 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 770 770 33,102 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 810 810 33,912 舗装道

道路部 3.00 1.25 6.00 1.50 760 760 34,672 舗装道

橋梁 3.00 1.25 6.00 1.25 51 51 34,723 舗装道 ﾀｷﾉｳｴﾊﾞｼ

道路部 3.00 2.50 6.00 2.50 3.00 432 432 35,155 舗装道

道路部 3.00 2.50 6.00 2.50 3.00 166 166 35,321 舗装道

橋梁 3.00 2.50 6.00 2.50 3.00 50 50 35,371 舗装道 ｼﾝﾀｷﾊﾞｼ

道路部 3.00 2.50 6.00 2.50 3.00 50 50 35,421 舗装道

道路部 3.00 2.50 6.00 2.50 3.00 200 200 35,621 舗装道

道路部 3.00 2.50 6.00 2.50 3.00 200 200 35,821 舗装道

道路部 3.00 2.50 6.00 2.50 3.00 148 148 35,969 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 35 35 36,004 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 626 626 36,630 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 347 347 36,977 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 700 700 37,677 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 265 265 37,942 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 110 110 38,052 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 85 85 38,137 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 193 193 38,330 舗装道



第二表 一般国道２７３号

全幅員 分離帯
右歩道 道路

トン
ネル

逓加
延長橋

実 延 長 調 書

区間

幅員 延長
路面の
種類

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯 渡船
施設

計車道 路肩

橋梁 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 5 5 38,335 舗装道 ﾆｺﾞﾘｶﾜﾊｼ

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 447 447 38,782 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 41 41 38,823 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 9 9 38,832 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 152 152 38,984 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 68 68 39,052 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 54 54 39,106 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 534 534 39,640 舗装道

橋梁 3.00 1.50 6.50 1.50 68 68 39,708 舗装道 ｼｽﾞﾒﾊﾞｼ

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 358 358 40,066 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 258 258 40,324 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 1,963 1,963 42,287 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 2 2 42,289 舗装道 ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳﾊﾁｺﾞｳｷﾖｳ

道路部 1.50 6.00 1.50 328 328 42,617 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.25 1.50 285 285 42,902 舗装道

橋梁 0.25 5.50 0.25 31 31 42,933 舗装道 ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳﾅﾅｺﾞｳｷﾖｳ

橋梁 3.00 42,933 舗装道 ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳﾅﾅｺﾞｳｷﾖｳ(ﾋﾀﾞﾘﾎﾄﾞｳ)

道路部 3.00 1.50 6.25 1.50 194 194 43,127 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.50 104 104 43,231 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.50 151 151 43,382 舗装道

橋梁 1.50 1.25 6.00 1.25 5 5 43,387 舗装道 ﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳｷﾕｳｺﾞｳｷﾖｳ

道路部 1.50 1.25 6.00 1.50 334 334 43,721 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.50 160 160 43,881 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.50 590 590 44,471 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.25 1.50 320 320 44,791 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.25 1.50 40 40 44,831 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 143 143 44,974 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 305 305 45,279 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 49 49 45,328 舗装道 ｱﾌﾞｶﾅｲﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 702 702 46,030 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 4,321 4,321 50,351 舗装道



第二表 一般国道２７３号

全幅員 分離帯
右歩道 道路

トン
ネル

逓加
延長橋

実 延 長 調 書

区間

幅員 延長
路面の
種類

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯 渡船
施設

計車道 路肩

橋梁 1.25 6.00 1.25 10 10 50,361 舗装道 ｵｸﾄｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 50 50 50,411 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 215 215 50,626 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 8 8 50,634 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 147 147 50,781 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 81 81 50,862 舗装道

橋梁 1.00 6.50 1.00 2.50 144 144 51,006 舗装道 ｼﾝｷﾈﾝﾊｼ

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 155 155 51,161 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 300 300 51,461 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 400 400 51,861 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 400 400 52,261 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 3.00 270 270 52,531 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 180 180 52,711 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 39 39 52,750 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 40 40 52,790 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 31 31 52,821 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 49 49 52,870 舗装道

道路部 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 511 511 53,381 舗装道

道路部 2.00 1.25 6.50 1.25 2.00 219 219 53,600 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 456 456 54,056 舗装道

橋梁 0.75 6.50 0.75 40 40 54,096 舗装道 ｶﾐｼﾖｺﾂﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 744 744 54,840 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 616 616 55,456 舗装道

道路部 1.50 6.00 1.50 328 328 55,784 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 11 11 55,795 舗装道 ｼﾞﾖｳﾄｳﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 1,052 1,052 56,847 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 300 300 57,147 舗装道

道路部 1.50 6.50 1.50 388 388 57,535 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 10 10 57,545 舗装道 ﾅｶｼﾖｺﾂﾊﾞｼ

道路部 1.50 6.00 1.50 686 686 58,231 舗装道

橋梁 1.25 6.00 1.25 10 10 58,241 舗装道 ｵｸﾞﾏﾊﾞｼ



第二表 一般国道２７３号

全幅員 分離帯
右歩道 道路

トン
ネル

逓加
延長橋

実 延 長 調 書

区間

幅員 延長
路面の
種類

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯 渡船
施設

計車道 路肩

道路部 1.25 6.00 1.25 860 860 59,101 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.25 60 60 59,161 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.50 930 930 60,091 舗装道

道路部 1.50 0.50 5.50 1.00 100 100 60,191 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.50 1.50 75 75 60,266 舗装道

道路部 2.50 0.50 6.50 0.50 90 90 60,356 舗装道

道路部 2.50 0.50 9.50 0.50 55 55 60,411 舗装道

道路部 2.50 0.50 9.50 0.50 116 116 60,527 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.50 1.50 90 90 60,617 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.50 1.50 38 38 60,655 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.50 1.50 20 20 60,675 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.50 1.50 100 100 60,775 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.50 1.00 16 16 60,791 舗装道

道路部 1.50 0.50 5.50 1.00 320 320 61,111 舗装道

道路部 1.50 1.25 6.00 1.50 158 158 61,269 舗装道

橋梁 2.00 1.25 6.00 1.25 23 23 61,292 舗装道 ｹｲｾﾂﾊﾞｼ

道路部 1.50 1.25 6.00 1.50 115 115 61,407 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.25 198 198 61,605 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.50 1.50 6 6 61,611 舗装道

橋梁 2.50 1.50 6.50 1.50 9 9 61,620 舗装道 ｼﾝｾｲﾊｼ

道路部 2.50 1.50 6.50 1.50 6 6 61,626 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.25 542 542 62,168 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 193 193 62,361 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 147 147 62,508 舗装道

橋梁 2.50 1.25 6.00 1.25 5 5 62,513 舗装道 ｺｻﾞｸﾗﾊﾞｼ

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 74 74 62,587 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.00 1.50 400 400 62,987 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.25 1.50 817 817 63,804 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.25 1.50 264 264 64,068 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.25 1.50 140 140 64,208 舗装道

橋梁 2.50 1.25 6.25 1.50 12 12 64,220 舗装道 ﾔｷﾞﾕｳﾊｼ



第二表 一般国道２７３号

全幅員 分離帯
右歩道 道路

トン
ネル

逓加
延長橋

実 延 長 調 書

区間

幅員 延長
路面の
種類

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯 渡船
施設

計車道 路肩

道路部 2.50 1.25 6.25 1.50 9 9 64,229 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.25 1.50 619 619 64,848 舗装道

道路部 2.50 1.25 6.25 1.50 92 92 64,940 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.25 1.25 163 163 65,103 舗装道

橋梁 1.50 6.25 1.25 5 5 65,108 舗装道 ｺﾝﾋﾟﾗﾊﾞｼ

橋梁 2.50 65,108 舗装道 ｺﾝﾋﾟﾗﾊﾞｼ(ﾋﾀﾞﾘﾎﾄﾞｳ)

道路部 2.50 1.50 6.25 1.25 240 240 65,348 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.25 1.25 56 56 65,404 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.25 1.25 414 414 65,818 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.25 1.50 216 216 66,034 舗装道

道路部 2.50 1.50 6.25 1.25 70 70 66,104 舗装道

道路部 1.25 6.00 1.25 694 694 66,798 舗装道

橋梁 0.25 5.50 0.25 5 5 66,803 舗装道 ﾓﾄﾆｼﾊﾞｼ

道路部 1.25 6.00 1.25 1,968 1,968 68,771 舗装道

道路部 1.25 6.00 1.25 380 380 69,151 舗装道

道路部 1.25 6.00 1.25 87 87 69,238 舗装道

道路部 3.00 2.00 7.00 2.00 3.00 105 105 69,343 舗装道



第四表

名称 箇所 延長 右歩道 面積
全幅員分離帯 幅員

清流橋 滝上町５９線 103 0.75 6.00 0.75 772.50 S55 20
小田橋 滝上町５７線 5 1.25 6.00 1.25 42.50 S48 20
清瀬橋 滝上町第５区 16 1.25 6.00 1.25 136.00 S33 20
巌橋 滝上町４８線 43 1.25 6.00 1.25 365.50 S38 20
宝橋 滝上町４４線 31 1.25 6.00 1.25 263.50 S34 20
平安橋 滝上町４１線 26 1.25 6.00 1.25 221.00 S55 20
於札橋 滝上町４０線 33 1.25 6.00 1.25 280.50 S32 20
月見橋 滝上町３７線 72 0.75 6.00 0.75 540.00 S52 20
巽橋 滝上町３７線 36 1.25 6.00 1.25 306.00 S52 20
奥西橋 滝上町原野 22 1.25 6.00 1.25 187.00 S32 14
四区２５線橋 滝上町２５線 2 1.25 6.00 1.25 17.00 S49 20
滝西橋 滝上町２２線 28 2.50 1.25 6.00 1.25 308.00 S34 20
茂瀬軽橋 滝上町２１線 141 2.00 0.50 6.00 0.75 1,304.00 S51 20
稔橋 滝上町１７線 4 1.25 6.00 1.25 34.00 S30 13
三区１８線橋 滝上町１６線 3 1.25 6.00 1.25 25.50 S49 20
瑞穂橋 滝上町第２区 5 1.25 6.00 1.25 57.50 S38 20

6 2.40
金光橋 滝上町８線 13 1.25 6.00 1.25 110.50 S37 20
滝上橋 滝上町３線 51 3.00 1.25 6.00 1.25 586.50 S32 20
新滝橋 滝上町市街 50 3.00 2.50 6.00 2.50 3.00 850.00 S53 20
濁川橋 滝上町濁川 5 3.00 1.50 6.50 1.50 3.00 77.50 H4 20
鎮橋 滝上町濁川 68 3.00 1.50 6.50 1.50 850.00 H2 20
第２８号橋 滝上町大正 2 1.25 6.00 1.25 17.00 S10 12
第２７号橋 滝上町滝下 31 3.00 0.25 5.50 0.25 279.00 S38 20
第４９号橋 滝上町滝下 5 1.50 1.25 6.00 1.25 50.00 S37 20
阿武加内橋 滝上町滝下 49 1.25 6.00 1.25 416.50 S47 20
奥東橋 紋別市奥東 10 1.25 6.00 1.25 85.00 S48 20
新記念橋 紋別市上渚滑 144 1.00 6.50 1.00 2.50 1,584.00 H1 20
上渚滑橋 紋別市上渚滑 40 0.75 6.50 0.75 320.00 S41 20
上東橋 紋別市上東 11 1.25 6.00 1.25 93.50 S46 20
中渚滑橋 紋別市中渚滑 10 1.25 6.00 1.25 85.00 S46 20
小熊橋 紋別市中渚滑 10 1.25 6.00 1.25 85.00 S47 20
蛍雪橋 紋別市中渚滑 13 1.50 1.25 6.00 1.25 130.00 S42 20
新生橋 紋別市中渚滑 9 2.50 1.50 6.50 1.50 108.00 S63 20

橋 調 書

車道
中央帯

車道 路肩

一般国道２７３号
幅員

橋種及び型式 建設年次 耐荷荷重 現況 備考
左歩道 路肩



第四表

名称 箇所 延長 右歩道 面積
全幅員分離帯 幅員

小桜橋 紋別市中渚滑 5 2.50 1.25 6.00 1.25 55.00 S42 20
柳生橋 紋別市下渚滑 12 2.50 1.25 6.25 1.50 138.00 S42 20
金比羅橋 紋別市下渚滑 5 2.50 1.50 6.25 1.25 57.50 S38 20
元西橋 紋別市元西 5 0.25 5.50 0.25 30.00 S32 20

備考
左歩道 路肩 車道

中央帯
車道 路肩

幅員
橋種及び型式 建設年次 耐荷荷重 現況

橋 調 書

一般国道２７３号


